

VŠEOBECNÉ ÚDAJE**a) Obchodné meno a sídlo spoločnosti:**

SLOV-MATIC, spol. s r.o.
Humenské námestie 1
851 07 Bratislava

Spoločnosť SLOV-MATIC, spol. s r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 29. marca 1991 a do obchodného registra bola zapísaná 15. apríla 1991 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 610/B).

b) Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa, predaj a prenájom nehnuteľností
- prenájom, prevádzka, zriaďovanie, uvedenie do prevádzky a kontrola prístrojov všetkého druhu, najmä predajných a výherných
- vykonávanie opráv prístrojov všetkého druhu, najmä predajných, hracích a výherných
- prenájom hnutelných vecí
- prevádzkovanie hazardných hier na termináloch videohier a internetových hier v internetovom kasíne podľa § 35 písm.b) bod 12 zákona č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách

c) Počet zamestnancov

	k 31. 12. 2021	k 31.12.2020
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	358	422
Stav zamestnancov ku dňu účtovnej závierky	371	423
Počet vedúcich zamestnancov	12	12

d) Neobmedzené ručenie

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách

e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021. Účtovná závierka bola zostavená za splnenia predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.

f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená Valným zhromaždením Spoločnosti dňa 21. decembra 2021.

C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť za rok 2021 nezostavuje konsolidovanú účtovnú závierku a nie je ani súčasťou konsolidovaného celku.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve, a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať.

Spoločnosť zostavila túto účtovnú závierku na základe predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti.

b) Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované s výnimkou transakcií opísaných v bode 13. Porovnateľné údaje za účelom dosiahnutia verného a pravdivého zobrazenia skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.**c) Použitie odhadov a úsudkov**

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje aby namažment urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejme z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Informácie o tých neistotách v predpokladoch a odhadoch, pri ktorých existuje signifikantné riziko, že by mohli viesť k významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období sú bližšie opísané v nasledujúcich bodoch poznámok:

- dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok – určenie predpokladanej doby používania a predpokladaného priebehu opotrebenia
- aktívacia odloženej daňovej pohľadávky – dosiahnutie budúcich zdaniteľných ziskov, voči ktorým môžu byť využité odpočítateľné dočasné rozdiely, umorené daňové straty a využité daňové odpočty a nároky
- rezerva na nevyčerpané dovolenky zamestnancov, rezerva na spotrebované energie a rezervy na nevyplatené výhry hráčom
- opravné položky k majetku (dlhodobý majetok, zásoby, pohľadávky) – kľúčové predpoklady týkajúce sa odhadu zníženia budúcich ekonomických úžitkov

V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

1. Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. Spoločnosť v bežnom účtovnom období neobstarávala dlhodobý majetok iným spôsobom.

Nehmotný majetok s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa účtuje na ľarchu účtu 518-Ostatné služby. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Priemerná ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	Lineárne 4 roky	25
Nehmotný majetok do 2 400 EUR	rôzna	účtovanie do spotreby (služby)	-
Goodwill	3	Lineárne	33,33

Spoločnosť v r.2021 odkúpila časť podniku na základe zmluvy o predaji časti podniku. Kúpna cena časti podniku bola vyššia ako reálna hodnota jednotlivých zložiek majetku a záväzkov. V účtovníctve Spoločnosti tak vznikol goodwill, ktorého dopad bol v nadväznosti na plánované budúce ekonomické úžitky z používania odkúpeného majetku prehodnotený a zaradený do dlhodobého nehmotného majetku s dobou odpisovania do r.2024.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.

Hmotný majetok s dobou použiteľnosti dlhšou ako jeden rok, okrem dopravných prostriedkov, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa pri uvedení do používania odúčtuje zo skladových zásob (112) do spotreby (501) a zaeviduje na majetkové karty. Pozemky sa neodpisujú.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína počnúc mesiacom zaradenia majetku do užívania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	Lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia	4 až 12	Lineárna	8,33 až 25
Technické zhodnotenie prenajatého majetku	Doba používania korešponduje s dobou nájomu	lineárna	
Dopravné prostriedky	4	lineárna	25
Hmotný majetok do 1 700 EUR	rôzna	účtovanie do spotreby	-

Metódy odpisovania, doby použiteľnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocujú ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a ak je to potrebné, urobia sa úpravy.

Posúdenie zníženia hodnoty majetku

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou), alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neobstarávala zásoby iným spôsobom.

Úbytok zásob sa účtuje v ocenení cenou zistenou váženým aritmetickým priemerom.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom. Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

2. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia ako jeden rok, upravuje sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinnov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

3. Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

4. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Rozdeľujú sa na dlhodobé a krátkodobé.

5. Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

6. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

7. Vlastné akcie a obchodné podiely

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely sa oceňujú obstarávacou cenou. Na vlastné akcie a vlastné obchodné podiely sa vo vlastnom imaní vytvára rezervný fond.

8. Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázat len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

9. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím s rozdelením na dlhodobé a krátkodobé.

10. Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

11. Dotácie

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu, podporu alebo príspevok sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

Dotácie na úhradu nákladov, ktoré kompenzujú konkrétne náklady spojené s činnosťou Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Spoločnosť v roku 2021 účtovala o dotáciách, ktoré boli poskytnuté na úhradu nákladov rámci projektu Prvá pomoc - projekt podpory udržania zamestnanosti v čase vyhlásenej mimoriadnej situácie, núdzového stavu alebo výnimočného stavu a odstránenie ich následkov v rámci opatrenia Podpora zamestnávateľov, ktorí v čase vyhlásenia mimoriadnej situácie na základe Opatrenia ÚVZ uzatvorili alebo zakázali prevádzky. Spoločnosť v roku 2021 účtovala aj o dotáciách na úhradu nájomného za obdobie sťaženého užívania.

12. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté.

Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú.

13. Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované s výnimkou nasledovných transakcií bez vplyvu na výsledok hospodárenia.

V nasledujúcej tabuľke uvádzame hodnoty za bezprostredne predchádzajúce obdobie, ktoré nie sú porovnateľne vykázané s údajmi za bežné obdobie:

Položky výkazov Súvaha a Výkaz ziskov a strát

		A - 2021: bezprostredne predchádzajúce obdobie (2020) upravené		B - 2020: bezprostredne predchádzajúce obdobie (2020)		zmena
transakcia	nazov riadku vo výkazoch	riadok A/P	stlpec - netto 3	stlpec-Netto 3	stlpec-Netto 3	
1	Oceniteľné práva	A 06r.	0	1 433 322	-1 433 322	
1	Náklady budúcich období dlhodobé	A 75r.	1 101 161	67 839	1 033 322	
1	Náklady budúcich období krátkodobé	A 76r.	519 449	119 449	400 000	
2	Ostatné pohľadávky z obchodného styku	A 57r.	428 701	684 701	-256 000	
2	Peniaze	A 72r.	262 465	6 465	256 000	

3	Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (r. 124)	P 124r.	0	469 093	-469 093
3	Závazky z obchodného styku vrámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (r. 125)	P 125r.	469 093	0	469 093
4	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	P 129r.	0	5 664 357	-5 664 357
4	Iné záväzky	P 135r.	5 898 233	233 876	5 664 357
5	Služby (účtová skupina 51)	VZaS 14r.	19 141 036	18 741 036	400 000
5	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	VZaS 22r.	1 247 689	1 647 689	-400 000

(a) V stĺpci A sme uviedli údaje za bezprostredne predchádzajúce obdobie (rok 2020) tak, ako mali byť vykázané v účtovnej závierke za rok 2021, aby boli za bežné obdobie a bezprostredne predchádzajúce obdobie porovnateľné.

(b) V stĺpci B sme uviedli údaje v účtovnej závierke za rok 2020, vykázané aj v tejto účtovnej závierke k 31.12.2020 ako údaje za bežné obdobie

(c) K vzniku opísaných neporovnateľných údajov došlo v súvislosti s upresnením účtovných zásad a metód (všetko bez vplyvu na výsledok hospodárenia) s cieľom dosiahnuť verný a pravdivý obraz o vykazovaných skutočnostiach.

14. Informácie o účtovaní významných opráv chýb minulých účtovných období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

Spoločnosť neučtovala o významných chybách minulých účtovných období.

15. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej daňovej pohľadávky (pozri Odložené dane) posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku.

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevyší tú účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**a) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku za bežné a predchádzajúce obdobie je uvedený v nasledujúcich tabuľkách.

Spoločnosť má vo svojom vlastníctve majetok (Administratívna budova Venuša Bratislava (LV 2149) v zostatkovej hodnote 115 tis eur, na ktorý je zriadené záložné právo v prospech. S ostatným dlhodobým majetkom môže spoločnosť voľne nakladať.

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		320 717	2 000 000	0	789	35 310		2 356 816
Prírastky				141 025		150 374		291 399
Úbytky						141 025		
Presuny			2 000 000					2 000 000
Stav na konci účtovného obdobia		320 717	0	141 025	789	44 659		507 190
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		217 754	566 678	0	789			785 221
Prírastky		35 751		15 670				51 421
Úbytky								
Presuny			566 678					
Stav na konci účtovného obdobia		253 505	0	15 670	789			269 964
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		102 962	1 433 322	0		35 311		1 571 595
Stav na konci účtovného obdobia		67 212	0	125 355		44 659		237 226

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Ocenenie práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		249 440	2 000 000		789	67 386		2 317 615
Prírastky		71 276				39 201		110 477
Úbytky								
Presuny						71 276		71 276
Stav na konci účtovného obdobia		320 716	2 000 000		789	35 311		2 356 816
Opravy								
Stav na začiatku účtovného obdobia		195 232	166 670		789			362 691
Prírastky		22 522	400 008					422 530
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		217 754	566 678		789			785 221
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		54 208	1 833 330			67 386		1 954 924
Stav na konci účtovného obdobia		102 962	1 433 322			35 311		1 571 595

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h		i
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	563 287	5 084 763	11 684 903			340	56 622	500	17 390 415
Prírastky		114 381	77 430				234 603		426 414
Úbytky	69 548	1 968 734	491 866				191 811	500	2 722 459
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	493 739	3 230 410	11 270 467			340	99 414	0	15 094 370
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		4 256 550	8 977 090						13 233 640
Prírastky		213 057	851 789						1 064 846
Úbytky		1 968 733	491 865						2 460 598
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		2 500 874	9 337 014						11 837 888
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	563 287	828 213	2 707 813			340	56 622	500	4 156 775
Stav na konci účtovného obdobia	493 739	729 536	1 933 453			340	99 414	0	3 256 482

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	
a	b	c	d	e	f	g	h		i
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	563 287	5 143 474	13 407 745			340	22 489	0	19 137 335
Prírastky		45 197	416 743				502 912	30 689	995 541
Úbytky		103 908	2 139 585					30 189	2 273 682
Presuny							468 779		468 779
Stav na konci účtovného obdobia	563 287	5 084 763	11 684 903			340	56 622	500	17 390 415
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		4 071 066	10 100 308						14 171 374
Prírastky		289 391	1 016 367						1 305 758
Úbytky		103 907	2 139 585						2 243 492
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		4 256 550	8 977 090						13 233 640
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	563 287	1 072 408	3 307 437			340	22 489	0	4 965 961
Stav na konci účtovného obdobia	563 287	828 213	2 707 813			340	56 622	500	4 156 775

b) Poistenie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku:

Opis majetku	Poistná suma	Platnosť zmluvy
Nehnutelný majetok	5 645 060	od 1.7.2000 - neurčito
Hnutelný majetok	3 046 879	od 1.1.2002 - neurčito
Hnutelný majetok - autá	532 159	od 1.1.1998 - neurčito

c) Zásoby

Spoločnosť nevlastní zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo, alebo pri ktorých má obmedzené právo s nimi nakladať.

Zníženie úžitkovej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Úžitková hodnota zásob sa znížila predovšetkým v dôsledku morálneho zastarania častí zásob. Spoločnosť v účtovnom období roku 2021 tvorila opravnú položku k zásobám vo výške 24 152 eur.

d) Pohľadávky

Najvýznamnejšie pohľadávky spoločnosti okrem pohľadávok z obchodného styku sú pohľadávky vedené voči Ministerstvu Financí SR na účte Štátnej pokladne, ako štátne zábezpeky po dobu prevádzkovania hazardných hier a vysporiadania všetkých záväzkov po ukončení prevádzkovania hazardných hier. Platnosť zábezpeky je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Druh licencie	Platnosť licencie	Štátna zábezpeka v EUR
Zábezpeka na licenciu na prevádzkovanie videohier, technických zariadení obsluhovaných priamo hráčmi a internetových online hier	do 21.08.2024	1 500 000

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	26 722	115 222			141 944
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke					
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky	99 639	2 112		6 000	95 751
Pohľadávky spolu	126 361	117 334	0	6 000	237 695

Opravné položky k pohľadávkam zohľadňujú bonitu klienta a jeho schopnosť splácať svoje záväzky.

K použitiu opravnej položky dochádza pri úhrade alebo odpísaní pohľadávky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti vytvorená opravná položka.

K zrušeniu opravnej položky dochádza v prípadoch, kedy pominulo resp. znížilo sa riziko, že dlžník pohľadávku úplne alebo čiastočne nespláti.

e) Hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky SPOLU
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			0
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ			0
Odložená pohľadávka	709 513		709 513
Pohľadávky voči spoločníkom			0
Iné pohľadávky			0
Dlhodobé pohľadávky SPOLU	709 513	0	709 513
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	223 131	141 921	365 052
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ			0
Odložená pohľadávka			0
Pohľadávky voči spoločníkom			0
Sociálne poistenie			0
Daňové pohľadávky a dotácie	269 905		269 905
Iné pohľadávky	2 097 512	101 751	2 199 263
Krátkodobé pohľadávky SPOLU	2 590 548	243 672	2 834 220

Pohľadávky vo výške 302 260 EUR sú zabezpečené formou notárskej zápisnice.

Na pohľadávky nebolo zriadené záložné právo ani iná forma zabezpečenia a spoločnosť s nimi môže voľne nakladať.

Významnú položku pohľadávok tvoria kaucie z titulu nájomných zmlúv a zábezpeka na prevádzkovanie hazardných hier podľa zákona o hazardných hrách.

f) Poskytnuté pôžičky

Spoločnosť poskytla vybraným partnerom bezúročné pôžičky splatné do konca roku 2022. Ich prehľad je uvedený v nasledovnej tabuľke:

	Stav k 1.1.2021	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období	Stav k 31.12.2021
Do splatnosti viac ako 5 rokov	0	0	0	0	0
Do splatnosti od 3 do 5 rokov vrátane	0	0	0	0	0
Do splatnosti od 1 do 3 rokov vrátane	0	0	0	0	0
Do splatnosti do 1 roka vrátane	454 718	150 590	303 048	0	302 260
Spolu	454 718	150 590	303 048	0	302 260

Pôžičky sú zabezpečené formou notárskej zápisnice.

g) Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	400 085	600 351
odpočítateľné	400 085	
Zdaniteľné		600 351
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	1 129 004	1 133 201
odpočítateľné	1 129 004	1 133 201
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	1 849 541	3 754 303
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka	709 512	1 152 449
Uplatnená daňová pohľadávka	709 512	1 152 449
Zaúčtovaná do nákladov	442 937	-681 786
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		

Odložená daňová pohľadávka sa vykázala vo výške, v ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije.

h) Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť neeviduje krátkodobý finančný majetok.

Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

	Stav k 31.12.2021 EUR	Stav k 31.12.2020 EUR
Pokladnica, ceniny	263 497	6 465
Bežné účty v banke alebo pobočke zahraničnej banky	140 451	2 176 952
Spolu	403 948	2 183 417

Spoločnosť v pokladnici vykazuje peniaze uložené v jednotlivých svojich prevádzkach. Tieto finančné hotovosti sú určené na výplatu výhier z prevádzkovania hazardných hier.

i) Časové rozlíšenie

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	645 033	67 839
Náklady na nájomné		67 839
Náklady na licenciu	633 327	
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	545 041	119 449
Prevádzkové, nájomné	145 045	119 449
Náklady na licenciu	399 996	
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:		

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

a) Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti O.

	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota v EUR	Splatené
Základné imanie	1 700 001	100%
Vlastné imanie	238 282	

Výsledok hospodárenia

Výsledok hospodárenia Spoločnosti za rok 2020 bol Valným zhromaždením konaným dňa 21. decembra 2021 schválený podľa uvedenej tabuľky.

Účtovná strata za rok 2020	-2 964 622
Vysporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2020	
Úhrada straty	1 600 000
Zostatok nerozdeleného zisku minulých rokov	100 000
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-1 264 622

O vysporiadaní výsledku hospodárenia Spoločnosti za účtovné obdobie 2021 vo výške straty 1 040 240 EUR rozhodne Valné zhromaždenie.

Návrh štatutárneho orgánu Valnému zhromaždeniu je takýto:

- prevod na neuhradenú stratu minulých rokov 1 040 240 EUR.

b) Rezervy

Prehľad o rezervách je uvedený v nasledujúcich tabuľkách:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Krátkodobé rezervy, z toho:	336 278	385 315	217 217	71 286	433 090
Nevyčerpanú dovolenku	259 028	361 146	191 036	67 992	361 146
Nevyfakturované dodávky	77 250	24 169	26 181	3 294	71 944

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Krátkodobé rezervy, z toho:	443 306	336 278	284 092	159 214	336 278
Nevyčerpanú dovolenku	415 980	259 028	266 599	149 381	259 028
Nevyfakturované dodávky	27 326	77 250	17 493	9 833	77 250

c) Záväzky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2021 EUR	31. 12. 2020 EUR
Dlhodobé záväzky spolu	204 323	292 570
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	204 323	292 570
Spolu krátkodobé záväzky	7 700 891	10 653 558
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka vrátane	6 517 040	7 994 519
Záväzky po lehote splatnosti	1 183 851	2 659 039

Záväzky nie sú zabezpečené záložným právom ani inou formou zabezpečenia.

d) Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatočný stav sociálneho fondu	92 570	76 518
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	37 484	62 825
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		1 868
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	37 484	64 693
Čerpanie sociálneho fondu	25 731	48 641
Konečný zostatok sociálneho fondu	104 323	92 570

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na príspevok na stravné, sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

e) Úvery a prijaté pôžičky

Štruktúra úverov a prijatých pôžičiek je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	e	f	g
Krátkodobé úvery, prijaté pôžičky						
Úver č. 1	EUR	1M EURIBOR + 2,3% p.a.	29.10.2022	3 650 000	3 650 000	5 650 000
Úver č. 2	EUR	3% p.a.	31.03.2022	1 500 000	1 500 000	

Prijaté úvery nie sú po splatnosti.

Zabezpečenie Úveru č. 1 – úver je zabezpečený záložným právom na nehnuteľnosť (Administratívna budova Venuša Bratislava (LV 2149).

Úver č.2 nie je zabezpečený a spoločnosť ho získala od svojho pridruženého podniku.

f) Časové rozlíšenie

Spoločnosť v účtovnom období roka 2021 neúčtovala o výdavkoch budúceho obdobia, ani o výnosoch budúceho obdobia.

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**a) Tržby za vlastné výkony a tovar**

Oblasť odbytu a	Typ výrobkov, tovarov, služieb (prevádzkovanie hazard.hier)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C)	
	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Bežné účtovné obdobie d	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie e	Bežné účtovné obdobie f	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie g
VLT	25 849 669	35 954 735				
Spolu	25 849 669	35 954 735				

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:		
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	3 981 562	1 451 943
Predaj dlhodobého nehmotného a hmotného majetku	2 151 242	47 877
Nájomné nebyt. priestorov	127 383	227 629
Ostatné výnosy - dotácie	1 604 073	608 907
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	98 864	567 530
Finančné výnosy, z toho:	112	3
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>		3
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		3
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>		
Kreditné bankové úroky	22	
Finančná kompenzácia	90	

b) Čistý obrat

Členenie čistého obratu podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výkonov:

	2021 EUR	2020 EUR
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	25 849 669	35 954 735
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Tržby z predaja dlhodobého majetku		0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	221 234	1 437 463
Spolu	26 070 903	37 392 198

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

a) Opis nákladov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	12 376 501	18 741 036
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>15 936</i>	<i>12 840</i>
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	15 936	12 840
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>12 360 565</i>	<i>18 728 196</i>
Opravy a udržiavanie	342 219	480 377
Cestovné náklady	8 756	26 294
Náklady na reprezentáciu	14 588	14 264
Nájomné	5 130 620	6 590 866
Právne poradenstvo	37 974	46 897
Inzercia, reklama	50 636	91 719
Strážna služba	263 275	615 196
Mandátne služby	5 663 934	8 937 700
Ostatné	848 563	1 924 883
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	17 794 928	21 904 258
Dary	2 380	8 161
Materiálové náklady (501, 502)	374 073	745 152
Osobné náklady	6 646 877	7 169 864
Odpisy	1 048 403	1 647 689

DPH – zúčtovanie koeficientu		90 474
Mesačný príspevok z výťažku	180 892	251 582
Zostatková cena predaného majetku	137 414	
Dane a poplatky	9 088 243	11 503 671
Finančné náklady, z toho:	227 213	360 020
Kurzové straty, z toho:		
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	227 213	360 020
Nákladové úroky	145 589	210 246
Nákladové bankové poplatky	81 544	149 772

b) Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	15 936	12 840
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	15 936	12 840
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce obdobie		
	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	-567 298		100,00 %	-3 646 408		100,00 %
z toho teoretická daň		-119 133	21,00 %		-765 746	21,00 %
Daňovo neuznané náklady	2 630 769	578 769	-102,02 %	2 108 474	463 864	-81,77 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-2 592 479	-570 345	100,54 %	-2 249 071	-494 796	87,22 %
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty		0	0,00 %		0	0,00 %
Zmena sadzby dane						
Iné						
SPOLU	-529 009	0	21%	-3 787 005	0	21%
daň z úrokov		4				
Splatná daň		0	21,00 %		0	21,00 %
Odložená daň		442 937			-681 786	
Celková vykázaná daň		442 941			-681 786	

K. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**a) Podmienенý majetok**

Spoločnosť neeviduje podmienený majetok.

b) Podmienенé záväzky

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové a iné kontrolné a regulačné úrady a orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

c) Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť neeviduje ostatné finančné povinnosti.

d) Najatý majetok

Spoločnosť má v nájme priestory na prevádzkovanie herní. Doba nájmu priestorov je zazmluvnená do roku 2024, ročný nájom po zohľadnení zliav je 1 693 628 EUR (nájom v roku 2020 bol 1 962 983 EUR).

Spoločnosť má v nájme výherné prístroje, ročný nájom so zohľadnením dohodnutých zliav je 3 015 637 EUR (rok 2020 – ročný nájom bol 4 196 044 EUR).

e) Prenajatý majetok

Spoločnosť prenajímala počas roka 2021 časť budovy vo svojom vlastníctve. Výnos z nájmu vrátane ostatných prevádzkových výnosov spojených s týmto nájmom v roku 2021 je 77 164 EUR. Budova, ktorej časť bola prenajímaná, bola roku 2021 odpredaná.

Spoločnosť prenajíma časť najatého majetku, výnos z nájmu v roku 2021 je 50 219 EUR (v roku 2020 činil nájom 92 941 EUR)

L. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia nevyplácala konateľom odmeny z titulu ich funkcie..

M. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spriaznenými osobami Spoločnosti je pridružená (podielová) účtovná jednotka a ostatné spriaznené osoby. Účtovné jednotky, v ktorých vykonávajú rozhodujúci vplyv osoby, ktoré majú podstatný alebo rozhodujúci vplyv vo vykazujúcej účtovnej jednotke, sa považujú za ostatné spriaznené osoby.

Transakcie s pridruženými účtovnými jednotkami

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s pridruženými účtovnými jednotkami:

	2021 EUR	2020 EUR
Služby		
Výnosy spolu	0	0

	2021 EUR	2020 EUR
Obstaraný dlhodobý majetok		
Služby	703 846	892 609
Úroky k poskytnutým pôžičkám	1 110	
Nákupy spolu	704 956	892 609

Majetok a záväzky z transakcií s pridruženými účtovnými jednotkami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2021 EUR	31. 12. 2020 EUR
Pohľadávky z obchodného styku		
Majetok spolu	0	0

	31. 12. 2021 EUR	31. 12. 2020 EUR
Prijaté pôžičky	1 501 110	
Záväzky z obchodného styku	261 039	469 093
Záväzky spolu	261 039	469 093

Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami

Spoločnosť uskutočnila nasledujúce transakcie s ostatnými spriaznenými osobami:

	2021 EUR	2020 EUR
služby	49 800	50 900
úroky k poskytnutým pôžičkám	138 600	35 013
Nákupy spolu	188 400	85 913

Majetok a záväzky z transakcií s ostatnými spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2021 EUR	31. 12. 2020 EUR
Pohľadávky z obchodného styku	10	
Majetok spolu	10	0

	31. 12. 2021 EUR	31. 12. 2020 EUR
Prijaté pôžičky		
Záväzky z obchodného styku	5 560	2 900
Záväzky spolu	5 560	2 900

Transakcie s kľúčovým manažmentom

Kľúčovým manažmentom sú osoby, ktoré majú právomoc a zodpovednosť za plánovanie, riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, vrátane každého výkonného riaditeľa alebo iného riaditeľa účtovnej jednotky. Priemerný počet osôb kľúčového manažmentu v rokoch 2021 bol 2 a v roku 2020 bol 3.

Kľúčovému manažmentu neboli poskytnuté žiadne iné významné platby alebo výhody okrem štandardných mzdových nárokov.

N. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

V súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine vedenie spoločnosti urobilo analýzu možných účinkov a následkov na Spoločnosť a dospelo k názoru, že v súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady (okrem rastúcich cien vstupov, najmä pohonných hmôt, energií, materiálov, tovarov a služieb). Vedenie spoločnosti nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia ÚZ).

Po 31. decembri 2021 nenastali žiadne ďalšie významné udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

O. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

Prehľad o zmenách vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	1 700 001				1 700 001
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohl'adávkys za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	678 034				678 034
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	4 481				4 481
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					
Zákonný rezervný fond	130 628				130 628
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 700 000			-1 600 000	100 000
Neuhradená strata minulých rokov				-1 364 622	-1 364 622
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-2 964 622	-1 010 240		2 964 622	-1 010 240
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

V položke ostatné kapitálové fondy je vo výške 678 034 EUR sú vykázané vklady spoločníkov, ktoré nezvyšovali základné imanie.

Položka vlastného imania SLOV-MATIC a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie	1 700 001				1 700 001
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy	228 034	450 000			678 034
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	4 481				4 481
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení					
Zákonný rezervný fond	41 055	89 573			130 628
Nedeliteľný fond					
Štatutárne fondy a ostatné fondy					
Nerozdelený zisk minulých rokov	3 352 387	1 700 000	3 352 387		1 700 000
Neuhradená strata minulých rokov					
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 791 440		91 440	1 700 000	-2 964 622
Ostatné položky vlastného imania					
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa					

Na základe rozhodnutia Valného zhromaždenia a v súlade so spoločenskou zmluvou Spoločnosti bol navýšený kapitálový fond Spoločnosti o 450 000 EUR, a to vkladom nového spoločníka Synot W, a.s. so sídlom Továrenská štvrť 1467/24, 059 51 Poprad.

Cash flow (v celých EUR) k dátumu 31.12.2021

Firma: SLOV-MATIC, spol. s r.o.

 IČO : 17314712
 DIČ : 2020382045

čenie polož	Obsah položky	rok 2021	rok 2020
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	-567 299	-3 646 408
A. 1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.)	-577 076	2 084 453
A. 1. 1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	1 048 403	1 647 689
A. 1. 2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	0	0
A. 1. 3.	Odpis pohľadávky (+/-)	10 484	0
A. 1. 4.	Zmena stavu rezerv (+/-)	96 812	0
A. 1. 5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	135 486	-12 569
A. 1. 6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	0	239 087
A. 1. 7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	0	0
A. 1. 8.	Úroky účtované do nákladov (+)	145 589	210 246
A. 1. 9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-22	0
A. 1. 10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)	0	0
A. 1. 11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	0	0
A. 1. 12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	-2 013 828	0
A. 1. 13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	0	0
A. 2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)	-1 546 317	-995 704
A. 2. 1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	-440 123	-321 910
A. 2. 2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	-1 104 996	-747 110
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-1 198	73 317
A. 2. 4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)	0	0
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)	-2 690 692	-2 557 659
A. 3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	0	0
A. 4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-145 567	-210 246
A. 5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	0	0

číslo položky	Obsah položky	rok 2021	rok 2020
A. 6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	0	0
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)	-2 836 259	-2 767 905
A. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	125 996	-126 000
A. 8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť(+)	0	0
A. 9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	0	0
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)	-2 710 263	-2 893 905
	Peňažné toky z investičnej činnosti	0	0
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	0	-39 200
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-384 978	-502 913
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	0	0
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	0	0
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	2 151 242	0
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	0	0
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	0	0
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	0	0
B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	0	0
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	0	40 441
B. 11.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)	0	0
B. 12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)	0	0
B. 13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)	0	0
B. 14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)	0	0
B. 15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)	0	0
B. 16.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	0	0
B. 17.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	0	0
B. 18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	0	0
B. 19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	0	0
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)	1 766 264	-501 672
	Peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
C. 1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)	0	450 000

číslo položky	Obsah položky	rok 2021	rok 2020
C. 1. 1.	Prijmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	0	0
C. 1. 2.	Prijmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)	0	450 000
C. 1. 3.	Prijaté peňažné dary (+)	0	0
C. 1. 4.	Prijmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	0	0
C. 1. 5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	0	0
C. 1. 6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	0	0
C. 1. 7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)	0	0
C. 1. 8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	0	0
C. 2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti, (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)	-835 470	-489 458
C. 2. 1.	Prijmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	0	0
C. 2. 2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových CP (-)	0	0
C. 2. 3.	Prijmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky	0	0
C. 2. 4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky	-333 375	-6 450 080
C. 2. 5.	Prijmy z prijatých pôžičiek (+)	1 643 731	5 983 375
C. 2. 6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	-2 145 826	-22 753
C. 2. 7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)	0	0
C. 2. 8.	Prijmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)	0	0
C. 2. 9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)	0	0
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	0	0
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	0	0
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)	0	0
C. 6.	Prijmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)	0	0
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)	0	0
C. 8.	Prijmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	0	0
C. 9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)	0	0
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	-835 470	-39 458
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-), (súčet A + B + C)	-1 779 469	-3 435 035
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	2 183 417	5 618 452

čenie polož	Obsah položky	rok	rok
		2021	2020
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	403 948	2 183 417
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	0	0
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	403 948	2 183 417